

Samhällsbyggnad & miljö

Nyhetsbrev från Länsstyrelsen i Stockholms län



Länsstyrelsen
Stockholm

16 december 2013

Kollektivtrafik och cykelåtgärder i förslag till ny länsplan

I förslaget till ny länsplan för åren 2014–2025 föreslår Länsstyrelsen att 73 procent av totalt 8,4 miljarder kronor satsas på kollektivtrafiken. Knappt 20 procent av pengarna föreslås gå till vägar och åtta procent läggs på cykelåtgärder.

Tillsammans med den nationella transportplanen, som Trafikverket arbetar med, utgör länsplanen huvuddelen av de statliga långsiktiga infrastruktursatsningarna fram till år 2025. Länsplanen och den nationella planen ska fastställas under våren 2014.

[Läs mer om länsplanen](#)



Ny rapport: Planer på 47 000 nya bostäder i länet

Kommunernas vilja att planera för ett ökat bostadsbyggande ligger väl i linje med det regionala behovet om 16 000 inflyttningsklara bostäder årligen. De flesta kommuner har en aktuell översiktsplan och riktlinjer för bostadsförsörjning. Det finns sammanlagt över 47 000 bostäder i antagna detaljplaner i länets kommuner, dessutom pågår arbete med ett stort antal detaljplaner. Kommunerna skulle dock kunna ta en mer aktiv roll genom markförvärv, marktilldelning och ägardirektiv till allmännyttiga bostadsföretag.

[Läs mer](#)



Översyn av utvidgat strandskydd: Flera förslag till beslut på remiss

Nu finns förslag till nya beslut för områden med utvidgat strandskydd i kommunerna Botkyrka, Ekerö, Huddinge, Norrtälje och Salem. Fram till den 8 april 2014 kan markägare och andra berörda lämna synpunkter på förslagen. Generellt strandskydd gäller för land- och vattenområdet 100 meter från strandlinjen. Länsstyrelserna har möjlighet att utvidga detta område upp till 300 meter. Det är dessa, redan utvidgade strandskyddsområden, som pågående översyn i första hand gäller. Länsstyrelsens arbete med översyn av det utvidgade strandskyddet beräknas vara klart 2014. Förslag till nya beslut för övriga kommuner i länet kungörs allt eftersom arbetet fortskrider.

[Läs kungörelse och förslag till beslut här](#)

[Läs om översynen av utvidgat strandskydd i Stockholms län](#)



Kartläggning: En gemensam

Vill du prenumerera på detta nyhetsbrev? [Klicka här »](#)

Tipsa en vän eller kollega! [Vidarebefordra »](#)

Vill du avsluta din prenumeration? Vill du inte ha framtida utskick, [klicka här.](#)

Detta är ett nyhetsbrev från Länsstyrelsens avdelningar för samhällsbyggnad och miljö. Här kan du följa vårt arbete med bland annat miljö- och hälsoskyddsfrågor, naturvård, planering, byggande och samhällskydd och beredskap.

Länsstyrelsen
i Stockholms län
Hantverkargatan 29
Box 22 067
104 22 Stockholm
Tfn: 08- 785 40 00 (vxl)

lansstyrelsen.se/stockholm

biotopkarta behövs

Många kommuner i länet saknar tillgång till bra och samlad vegetationsdata och efterfrågar ett sådant planeringsunderlag. Detta visar en kartläggning som Länsstyrelsen gjort. En biotopkarta för Stockholms-regionen kommer att underlätta vid planering av ny bebyggelse och vägar. Den kan även bidra till kunskapsuppbyggnad och regional samordning kring nödvändiga funktioner, så kallade ekosystemtjänster. Länsstyrelsen ser nu över förutsättningar och former för att ta fram en regional kartfunktion baserad på vegetationsdata.

[Läs mer](#)



Mälarfågelrapport: Småskraken minskar

Fåglarna på fågelskären i Mälaren har följts årligen sedan 2005 av länsstyrelserna runt Mälaren. Den senaste rapporten visar bland annat att beståndet av småskrake nästan försvunnit. En teori är att småskraken, som häckar sent på säsongen, påverkas negativt av ett ökat tryck från friluftslivet. En uppmaning till båtfolket är därför att köra varsamt och att inte gå i land på öar med häckande fåglar: – Vid störning blir ägg/ungar ett lätt byte för trutar och andra predatorer, säger Mats Thuresson, miljöutredare.

[Läs mer](#)



Ejder överger ytterskärgården

Ejder har minskat markant i Östersjön under senare år. Orsakerna är sannolikt flera, bland annat nämns förändringar av stapelfödan blåmusslor och ökningen av havsrönsstammen. Länsstyrelsen har under 2013, i samarbete med Roslagens Ornitologiska förening, inventerat kustfåglar i Norrtälje kommun. Resultaten visar på starka minskningar av ejderbeståndet och att arten i stort sett har försvunnit från ytterskärgården men lever kvar och till och med har ökat i innerskärgården.

[Läs mer](#)

Två naturvårdshjältar som gör idéer till verklighet

Grattis säger vi till kollegorna Mikael Lindén och Bjarne Tutturen från Södertälje kommun som utsågs till "Årets naturbevakare 2013" i Stockholms län. Utmärkelsen delas ut vid den årliga naturbevakarträff som hålls i länet. Utmärkelsen instiftades av Länsstyrelsen för tre år sedan för att uppmärksamma allt det arbete som länets naturvårdare gör för att ge besökarna till länets naturreservat en bra upplevelse. Enligt den vinnade nomineringen är båda vinnarna naturvårdshjältar utöver det vanliga, vars engagemang, drivkraft och kunskap för naturvård inspirerar andra och leder till fantastiska resultat för Södertäljes natur och friluftsliv.

[Läs mer om naturvård i Södertälje kommun](#)

Sök pengar för att berätta om det dolda kulturarvet

Nu finns återigen möjlighet att söka pengar för projekt som belyser det dolda kulturarvet i Stockholms län. Vill du berätta historierna som kan bredda synen på vilka vi är – och varför? Genom det landsomfattande projektet Kalejdoskop vill länsstyrelserna föra en diskussion om hur kulturarv skapas, förändras och används. Senast 1 februari 2014 ska ansökningen vara hos Länsstyrelsen.

[Läs mer](#)



Nytt material om arkeologi, fornlämningar och fynd

Riksantikvarieämbetet har lagt ut nytt material om arkeologi och fornlämningar på sin webbplats. Sidorna, som vänder sig bland annat till bygglovshandläggare och planerare, innehåller många länkar och hänvisningar:

- Fornlämningar i planering och byggande
- Det uppdragsarkeologiska systemet
- Inlösen och hittelön av fornyfynd



[Läs mer](#)

Ny kulturmiljölag 1 januari 2014

Vid årsskiftet byter lagen om kulturminnen mm namn till kulturmiljölagen. I den nya lagen ersätts begreppet kulturminnesvård av den modernare termen kulturmiljöarbete. Reglerna för fornlämningar och fornyfynd har förtydligats till att gälla alla fornlämningar och fynd tillkomna före 1850. "Märklighetsrekvisitet", grunden för en byggnadsminnesförklaring, ersätts av ett krav på att byggnaden ska ha ett synnerligen högt kulturhistoriskt värde. Även regelverket om metallsökare har förtydligats för att stämma överens med EU-rätten. Med den nya lagen följer även förslag till nya nationella mål som ska styra de statliga insatserna på kulturmiljöområdet.

[Läs mer om lagen på Riksantikvarieämbetets webbplats eller i regeringens faktablad om den nya lagen.](#)

Lästips! Minska matsvinnet i kommunen

Förslag till julläsning är en ny faktskrift från Livsmedelsverket för i första hand kommuner och politiker om hur man kan arbeta för att minska matsvinnet.

[Hämta rapporten här](#)



Beslut från Miljöprövningsdelegationen

Käppalaförbundet har fått tillstånd att mellanlagra slam från avloppsreningsverk i Upplands-Bro kommun. Den som vill överklaga beslutet ska göra det skriftligen till Länsstyrelsen senast den 27 december 2013.

Villeroy & Boch Gustavsberg AB har fått förlängd igångsättningstid till den 17 juli 2016 för anläggande och drift av en fabrik för keramisk produktion inom i Värmdö kommun. Den som vill överklaga beslutet ska göra det skriftligen till Länsstyrelsen senast den 8 januari 2014.

KOMMANDE EVENEMANG, SEMINARIER OCH KONFERENSER

Studieresa 14 januari 2014 Solceller på ladugårdstak och klimatåtgärder på gården

Är det effektivt och praktiskt att ha solceller på sitt ladugårdstak? Vilka åtgärder kan man göra på sin gård för att minska klimatpåverkan? För att få mer information om detta gör vi gör studiebesök på Stabby gård i Uppsala, som är klimatcertifierad gård med mjölkproduktion.

[Läs mer](#)

Seminarium 23 januari 2014 Samhällskritiska beroenden – hur du skapar

robusthet i IT-system och samhälle

Tillsammans med Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och SAFESIDE bjuder Länsstyrelsen i Stockholm in till en seminariedag om samhällskritiska beroenden. Anmälan senast den 16 januari 2014.

[Läs mer](#)

Konferens 29 januari 2014

Med miljötillsynen som vapen

Varje år orsakar metallstöder stora problem och stora samhällsekonomiska kostnader när byggmaterial försvinner, tåg blir försenade och kulturarv förskingras. Länsstyrelserna tillsammans med Polisen arrangerar en halvdagskonferens för dig som arbetar med tillsyn över skrothandlare och avfallstransporter. Anmälan senast den 17 januari 2014.

[Till inbjudan](#)